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ZAWARTOŚĆ  OPRACOWANIA. 
 

 
I. Część opisowa. 

-opis techniczny, 
-informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (BIOZ), 
-kopia uprawnień projektanta, 
-kopia przynależności projektanta do odpowiedniej izby zawodowej, 
-kopia decyzji o wpisie do rejestru zabytków zespołu urbanistycznego 
miasta Skórcz, 
-wymagane uzgodnienia. 

 
II. Część rysunkowa. 

   Rys. nr :       Skala: 
   (A1) –plan sytuacyjny      -1:500 
   (A2) –projekt zagospodarowania terenu    -1:50 
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OPIS TECHNICZNY 
 
 
TEMAT: Projekt zagospodarowania terenu przy ul. Hallera w Skórczu 

(remont wierconej studni na wodę / instalacja obiektów małej 
architektury / utwardzenie terenu). 

 
INWESTOR:  GMINA MIEJSKA SKÓRCZ -ul. Główna 40; 83-220 Skórcz  
 
LOKALIZACJA: Skórcz –fragmenty działek nr 336/2 i 383 
 
 
 
1. Podstawa opracowania. 
  

-zlecenie Inwestora 
-mapa do celów projektowych –skala 1:500 
-wizja w terenie 

 
 
2. Opis stanu istniejącego. 

Teren objęty opracowaniem składa się z fragmentów dwóch działek -działki nr 
336/2 i 383, działki te znajdują się w strefie ochrony konserwatorskiej –„STREFA 
RESTAURACJI URBANISTYCZNEJ”. 
Na działce nr 383 znajduje się wiercona studnia na wodę z zainstalowaną żeliwną 
pompą ręczną. Stan techniczny pompy oraz obudowy studni wskazuje na zużycie 
urządzeń (pompa ręczna uszkodzona). 
Najbliższe otoczenie studni to nieutwardzona i nieuporządkowana nawierzchnia. 
W bezpośrednim sąsiedztwie pompy znajduje się przysypana ziemią pokrywa 
studni rewizyjnej kanalizacji sanitarnej. 
 
Na terenie występują następujące urządzenia infrastruktury technicznej: 
-sieć wodociągowa, 
-sieć kanalizacji sanitarnej. 
 
 

3. Opis stanu projektowanego. 
Zamiarem Inwestora jest przeprowadzenie gruntowego remontu pompy oraz 
obudowy studni. 
W celu poprawienia walorów estetycznych terenu w bezpośrednim otoczeniu 
pompy projektuje wydzielenie i utwardzenie ciągów pieszych.  
Nowa nawierzchnia wykonana zostanie z granitowej kostki brukowej w kolorze 
szarym i czarnym.  
Dodatkowo przewiduje się wprowadzenie do przestrzeni terenu elementów małej 
architektury takich jak: 
a) ławka uliczna w stylu „retro” 
b) metalowy kosz uliczny w stylu „retro” z pojemnikiem mocowanym do 

metalowego słupka. 
Zagospodarowanie powierzchni zielonych zakłada wprowadzenie nowych 
nasadzeń w postaci krzewów płożących i trawników. 

 Projektowana powierzchnia utwardzona to ok. 36m2 
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4. Opis konstrukcji i robót budowlanych. 
 

Przed przystąpieniem do wykonywania robót należy wykonać prace przygotowawcze 
polegające na likwidacji prowizorycznego dojścia do istniejącego kiosku (płyty 
chodnikowe ułożone bezpośrednio na gruncie). Należy również przesadzić drzewo 
wskazane na rys. nr A2. 

 
4.1. Konstrukcja nawierzchni utwardzonych. 

 
Do wykonania nawierzchni utwardzonych zastosowano granitową kostkę 
brukową w kolorze szarym i czarnym. 
•   warstwa ścieralna –granitowa kostka brukowa typu 7/9, 
•   podsypka cementowo- piaskowa grubości 4cm 
•   warstwa betonu B7,5m -gr.10cm 
•   warstwa odcinająca grubości 10cm 
•   istniejące podłoże gruntowe zagęszczone do Is ≥ 0,98 
Nawierzchnię ciągów pieszych ograniczyć obrzeżem z granitowej kostki 
brukowej typu 9/11 na podsypce piaskowo-cementowej ustawionym na ławie 
betonowej z oporem. 

Kolorystyka nawierzchni oraz układ kostki brukowej przedstawiono na rys. nr A2 
 
 

4.2. Studnia. 
W ramach remontu studni przewiduje się: 

a)  wymianę pompy ręcznej wraz z osprzętem na podobną o zbliżonych 
parametrach techniczno –użytkowych, 

b) wymianę betonowych kręgów obudowy studni wraz z pokrywą 
(kręgi betonowe o wym. zew.Ø120 i wew. Ø100) –szt.4 

c) montaż nowoprojektowanej osłony pokrywy kręgów studni 
(osłonę wykonać z blachy ryflowanej „łezkowej” gr. 5mm, osłonę 
wyposażyć w uchylną rewizję z zabezpieczeniem przed dostępem 
osobom nieupoważnionym). 

 
UWAGA: 
Zakres robót budowlanych podlega zgłoszeniu w Starostwie Powiatowym w 
Starogardzie Gdańskim. 

 
 

Projektant: 
 
 

mgr inż. arch. Karol Szykowny 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA. 
 
TEMAT: Projekt zagospodarowania terenu przy ul. Hallera w Skórczu 

(remont wierconej studni na wodę / instalacja obiektów małej 
architektury / utwardzenie terenu). 

 
INWESTOR:  GMINA MIEJSKA SKÓRCZ -ul. Główna 40; 83-220 Skórcz  
 
LOKALIZACJA: Skórcz –fragmenty działek nr 336/2 i 383 
 
 

(1.) Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego. 
 

- roboty rozbiórkowe – likwidacja fragmentów nawierzchni, 
- roboty remontowe pompy wraz z osprzętem i obudową studni 
- roboty ziemne związane z niwelacją terenu dla projektowanych 
nawierzchni utwardzonych, 
-roboty brukarskie, 
-plantowanie i porządkowanie terenu, 
-roboty ziemne związane z uporządkowaniem powierzchni zielonych 
(nasadzenia, trawniki), 

 
Kolejność wykonywania robót obejmuje zagospodarowanie placu budowy, roboty 
ziemne, roboty budowlano –montażowe, roboty wykończeniowe oraz wszelkie 
inne roboty wykonywane przy użyciu maszyn i urządzeń technicznych na placu 
budowy. 

 
(2.) Obiekty budowlane występujące na działce:  
-studnia na wodę wraz z pompą ręczną, 
-słup napowietrznej sieci elektroenergetycznej, 
-podziemne sieci kanalizacji sanitarnej, telekomunikacyjnej, wody. 

 
(3.) Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 

 -wyznaczone i oznaczone strefy niebezpieczne, 
 -drogi, wyjścia i przejścia dla pieszych, 
 -strefy składowania materiałów budowlanych, 
 -instalacje rozdziału energii elektrycznej, 
 -bliskość linii elektroenergetycznych, 

-wydzielone pomieszczenia i urządzenia higieniczno-sanitarne oraz sprzętu  
p. poż. 

 
(4.) Rodzaje i skala zagrożeń występujących podczas realizacji robót 
budowlanych oraz miejsce i czas ich wystąpienia: 

 
-potrącenia przez poruszające się pojazdy i maszyny drogowe  
-uszkodzenia ciała przez ostre materiały i narzędzia oraz wystające części maszyn  
w ruchu. 
 
(5.) Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 
do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych: 

 
5.1 Szkolenie pracowników w zakresie bhp. 

a) szkolenie wstępne: 
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 -szkolenie wstępne ogólne (instruktaż ogólny), 
-szkolenie wstępne na stanowisku pracy (instruktaż stanowiskowy), 
-zapoznanie z ryzykiem zawodowym związanym z pracą na danym 
stanowisku, 
-szkolenie wstępne podstawowe, 
b) szkolenie okresowe. 

 
5.2 Zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia. 
 
5.3 Zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi 
przez wyznaczone w tym celu osoby. 
 
5.4 Zasady stosowania przez pracowników środków ochrony indywidualnej oraz 
odzieży i obuwia roboczego. 

 
(6.) Wykaz środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w 
strefach szczególnego zagrożenia zdrowia: 

 
Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 

wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego 
zagrożenia zdrowia lub ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i 
sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, 
awarii i innych zagrożeń: 

 
a) zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, 
b) ogrodzenie i zabezpieczenie placu budowy, 
c) wydzielenie dróg komunikacyjnych, 
d) wydzielenie i oznakowanie stref niebezpiecznych, 
e) doprowadzenie mediów zgodnie z planem zagospodarowania, 
f) zapewnienie i urządzenie pomieszczeń higieniczno –sanitarnych i socjalnych, 
g) szkolenia bhp i p. poż. 
h) zaopatrzenie w sprzęt bhp i p. poż. 
i) ustalenie wykazu prac, które powinny być wykonywane, przez co najmniej dwie 

osoby w celu zapewnienia asekuracji, ze względu na możliwość wystąpienia 
szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego, 

j) udostępnienie do stałego korzystania z aktualnych instrukcji bezpieczeństwa i 
higieny pracy dotyczących: 
-wykonywania prac związanych z zagrożeniami wypadkowymi lub 
zagrożeniami zdrowia pracowników, 
-obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych, 
-postępowania z materiałami szkodliwymi dla zdrowia i niebezpiecznymi, 
-udzielania pierwszej pomocy. 

 
 
 

Projektant: 
 

mgr inż. arch. Karol Szykowny 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 



10 

 

 
 



11 

 

 
 

 
 



12 

 

 
 



13 

 

 

 
 






